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Angående mervärdeskatt (moms) på medlemsinsatserna
Medlemsinsatser är medlemmars tillskott av bundet eget kapital (kapitalinsats) i den
ekonomiska föreningen. Medlemmarnas skyldighet att tillskjuta medlemsinsatser regleras av
föreningens stadgar. Medlemsinsatsen är normalt inte att betrakta som en momspliktig
betalning, eftersom betalningen inte är ersättning för en vara eller tjänst. Genom att betala
medlemsinsats erhåller medlemmen en motsvarande andel i föreningen. En andel som kan
överlåtas och normalt även omfattar rätten att få medlemsinsatsen återbetald, en viss tid
efter att medlemskapet upphört.

Skatteverket har 2022-02-15 publicerat ett nytt offentligt ställningstagande där de anser att
medlemsinsatsen i vissa fall ska betraktas som ersättning för en tjänst och därmed som en
momspliktig omsättning. Ställningstagandet är i första hand avsett att tillämpas på
ekonomiska föreningar som äger anläggningar vilket medlemmars fastigheter är anslutna till,
exempelvis bredbandsföreningar.

Detta nya ställningstagande skiljer sig från tidigare ställningstagande, domar och prövningar
av huruvida moms ska läggas på medlemsinsatserna i bredbandsföreningar. Rättsläget får
därför för närvarande anses som osäkert. Frågan om moms på medlemsinsatser behöver
prövas på nytt inom rättssystemet. Nationellt pågår ett arbete med att få fram nya
prövningar. Fram tills att frågan prövats på nytt kan man inte ge några klara besked om
huruvida medlemsinsatsen i dessa föreningar ska betraktas som momspliktig omsättning
eller inte.

Vi i styrelsen för Stöcksjö Ansmark IT ekonomisk förening har därför valt att fortsätta som
tidigare och inte debitera någon moms på medlemsinsatserna, men samtidigt valt att mot
nya medlemmar som tillträder efter 2023-01-01 förbehålla oss rätten att i efterhand debitera
moms med 25 % på den betalda medlemsinsatsen, nämligen om Skatteverket beslutar att
medlemsinsatserna i föreningen är att betrakta som momspliktig omsättning.

Styrelsen för Stöcksjö Ansmark IT Ekonomisk förening

Sökande medlems godkännande
Jag är införstådd med att rättsläget är osäkert och accepterar att betala 25% moms (6 250
SEK) på min medlemsinsats (25 000) i efterhand, om Skatteverket beslutar att min insats är
skattepliktig för moms.
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